DECRETO  Nº  7.150

De 17 de março de 1 997

Declara de utilidade pública imóvel que especifica e dá outras providências.

	O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no  exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso XIII, da Lei Orgânica do Município de Araraquara, combinado com o artigo 6º do Decreto Lei Federal nº 3.365/41, e tendo em vista o que preceituam os artigos 2º e 5º, letra “i”, deste último estatuto e o artigo 5º, inciso XXIV, da Constituição Federal;

D E C R E T A :

	Artigo 1º - Fica declarada de utilidade pública, para o fim de desapropriação pelo Município, por via amigável ou judicial,  faixa do imóvel de propriedade de PRIMO ZAVANELLA e Outros, a seguir especificada :- “Tem início no marco denominado MX24, cravado na margem direita da Rodovia Manoel de Abreu, sentido Araraquara / Américo Brasiliense, divisa com o loteamento Jardim Zavanella; deste marco segue com rumo de 50º59’39”NE e por 499,32 metros até o marco X22; deste marco segue à direita com o rumo de 20º27’20”SW e por 17,00 metros até o marco X21, deste segue à esquerda com rumo de 69º32’39”SE e por 12,00 metros até o marco X20, cravado a 13,00 metros do eixo ferroviário; deste segue à direita com rumo de 51º27’29”SW e por 490,68 metros até encontrar o marco MI24; deste segue à direita com rumo de 39º18’16”NW e por 15,00 metros até o marco MX24, onde teve início esta descrição, perfazendo uma superfície de 8.314,57 metros quadrados.

CONFRONTAÇÕES :-

MX24 -  X22   - Avenida Manuel de Abreu (ex Rodovia Manoel de Abreu);

X22    -  X20    - FEPASA - Ferrovia Paulista S/A.;

X20    -  MI24  - Área “A” (área remanescente);

MI24  -  MX24 - Rua “05” do Loteamento Jardim Zavanella.

- Matrícula nº 77.581 - 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara.

- Desenho nº 1-5-2.631 - Departamento de Planejamento da Municipalidade.

- Processo nº 2.621/81 - Guichê nº 20.238/96 - Prefeitura Municipal de   Araraquara.

fl.02

. . . . . continuação do Decreto nº 7.150 . . . . .

	Artigo 2º - A faixa a ser desapropriada destinar-se-á à duplicação da Avenida Manuel de Abreu (ex. Rodovia Manoel de Abreu - SP. 257 - Araraquara - Hospital Sanatório Nestor Goulart Reis - Américo Brasiliense).

	Artigo 3º - A desapropriação de que trata este Decreto reveste-se de natureza urgente, para os fins previstos no artigo 15 do Decreto Lei Federal nº 3.365/41.

	Artigo 4º - As despesas decorrentes deste Decreto onerarão a dotação própria do orçamento vigente.

	Artigo 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 17 ( dezessete ) de março de 1997 ( mil novecentos e noventa e sete ).

DR. WALDEMAR DE SANTI

- Prefeito Municipal -

Publicada na Secretaria de Expediente, na data supra.

DR.  RENAN HENRIQUE DALL’ACQUA

- Diretor do Departamento de Expediente -

Arquivado em livro próprio número 0l/97.

Processo nº 2.621/81 - Guichê nº 20.238/96 - (“PC”).